Et in diebus hero dis regi iudee sacerdos quidā nomie za charias de vice abia. et ycor illi de filiab⁹ aaron et nomē eius elizabeth. Erani aut̄i ambo iusti ante deū incedentes in omnibus mādatis et iustificationibus domini sine querela. Et non erat illis filius eo q̄ esset elizabeth stetilis. et ambo processissent in diebus suis. Factum est autem cum sacerdotio fungeretur zacharias in ordine vicis sue. ante deū fin consuetudinē sacerdotij sorte exiit. et incēsum poneret ingressus in templum domini. Et erat omnis multitudo populi foris orans hora incensi. Apparuit aut̄i illi angelus domini stans ad dextris altaris incensi. Et zacharias turbat⁹ ē vidēs. Et timor irruit sup eū. ait aut̄i ad illū angelus. Ne timēs zacharia. quodiam exaudita est depeccatio tua. et ycor tua elizabeth pariet. b. filium. et vocabis nomen eius iohānēz. Et erit gaudiū tibi et exultatio. et multi in nativitate eius gaudebūt. Erit enī magnus corā domino. et vñū et sicerā non bibet. et spūscō replebit adhuc ex ytero m̄ris sue.

b 5

Prima pars princi

palis de origine et ingressu christi. Et prius mode eterna christi generatio. Iohis. ii.

In ipo vita erat. et vita erat lux hominū. et lux in tenebris lucet. et tenebris eū non cōprehenderunt. Fuit homo missus a deo cui nomē erat iohānes. Hic vñnit in testimoniuū vt testimoniū perhiberet de lumine. vt omnes crederent per illuz. Non erat ille lux. sed vt testimoniū perhiberet de lumine. Era lux vera que illuminat omnē hominem venientem in hunc mundū. In mundo erat et mū

Glosa
Fuit hic poccupatio de missione iohānis que postmodū latius explicatur.

Monotesseron sive

Et multos filiorū israel convertet ad dñm deum ipoz. **E**t ipē pcedet ante illū in spiri tu et virtute helye, ut cōuertat corda patrū in filios, et incredulos ad prudentiā iusto rum, parare dño plebē pfectaz. **E**t dixit zā charias ad angelū. **E**t vnde hoc scīa: Ego enim sum senex et vxor mea pcessit in diebū suis. **E**t respōdēs angelū dixit ei. Ego sum gabriel qui asto ante dñm, et missus sum loq ad te, et hec tribi euāgelizare. **E**t ecce eris ta cēs et nō poteris loqui vsq in diē quo bec fient p eo q nō credidisti verbis meis, que implebunt in tēpore suo. **E**t erat plebs ex pectas zachariā, et mirabāt q tardaret ipē in tēplo. **E**gredens autē nō poterat loqui ad illos et cognouerūt q visionē vidisset in tēplo. **E**t ipē erat innuēs illis et pmanisit mu tis. **E**t factū est vt impleti sunt dies officij eius, abiit in domū suam. Post hos autē di es cōcepit elisabeth vxor ei⁹, et occultabat se mēsibus quinq^z dices. Quia sic fecit mī bī dñs in diebū quibus resperit auferre op probrium meum inter homines.

De annunciatione

christi ad mariā p gabriē. Lu. i. La. iii.

Thi mēsē autē sexto missus est angelū gabriel a deo in ciuitatē galilee cui nomē nazareth ad virginē despon satā virō cui nomē erat ioseph de domo dauid, et nomē virginis maria. **E**t ingressus angelus ad eā dixit. Ave grā plena, dñs te cū, bñdicta tu in mulieribꝫ. Que cū audis set turbata est in sermone eius, et cogitbat qualis esset ista salutatio. **E**t ait angelū ei. Ne timeas maria, inuenisti enī gratiā apō dñm. **E**cce cōcipes in vtero, et paries fili um et vocabis nomē eius iē sum. **H**ic erit magnus et fili us altissimi vocabit. **E**t dabit illi dñs sedē dauid patrī eius, et regnabit in domo iacob in eternū, et regni ei⁹ nō erit finis. **D**icit autē maria ad angelū. Quo mō fiet istō qm viꝫ nō cognosco? **E**t respōdens angelus dixit ei. Spūs sanctus supueniet in te, et virtus altissimi obumbrabit tibi. Ideoq^z et qd nasceret ex te sanctū, vocabit filius dei. **E**t ecce elisabeth cognata tua, et ipa cōcepit filiū in senectu tesua. **E**t hic mēsis est sext⁹ illi q vocabit sterilis, q nō erit impossibile apud dñm om̄e dñbū. **D**icit autē maria. Ecce acilla dñi fiat mi

bi, fm verbū tuū. **E**t discessit angelū ab illa

De visitatione eli

sabet p mariam et canticum magnificat

Elizabeth p mariam et canticum magnificat

Luce primo. **C**apitulū. iiij.

Aburgens autē maria

abiit in mōntana cuz festinatione in ciuitate iude et intrauit in domū zacharie et salutauit elizabeth. **E**t factū est vt audinir salutationem marie elizabeth, exultauit ī fans in vtero eius. **E**t exultauit spūs sancto elizabeth. **E**t exclamauit voce magna et dixit. Bñdicta tu iter mulieres et bñdictus fructus vētris tui. **E**t vñ hoc mibi vt veni at mater domini mei ad me. **E**cce enī vi facta est vox salutatiōis tue in auribꝫ meis ex ultauit in gaudio ī fans in vtero meo. **E**t brā q credidisti qm pficienſi te q dicta sūt tibi a dño. **E**t ait maria. Dagnificat aia mea dñm. **E**t exultauit rē, vsq abraā et semini eius in secula. **D**atis autē maria cū il la quasi mēsibꝫ tribō et reuersa ī domū suā

De ortu iohānis et

circūcisione ipius et canticiū zacharie. Be

Edictus dñs de. isrl. Lu. i. Capi. v.

Lisabeth autē implerū est tps pari endi et peperit filiū. **E**t audierunt vicini et cognati q magnificauit dñs misericordiā suā cū illa et q gratulabant ei. **E**t factū est in die octauo venerūt circūcidere puerū et vocabat cū noīe patris sui zachariā. **E**t mēdens mater ei⁹ dixit. Neq^z hō vōcabit iohānes. **E**t dixerunt ad illā. Quia nemo est in cognatiōe tua q vocet hoc nomine. Innuebat autē patris eius quē vellet vocari eū. **E**t postulās pugillarem scri

psit dicens. Iohannes est nomē eius. **E**t mirati sunt vniuersi. Apertum est autem illico os eius et lingua eius, et loqbaē bñ dicens dñm. **E**t factus est timor sup oēs vīcinos eorum et super omnia montana ius deoꝫ diuulgabant oīa vba hec. **E**t posuerūt oēs q audierant in corde suo dicentes,

Dic fit poccū patro iurta cō muniorē opītōnē que ponit mariū iusisse in circūciōne iohānis in die octauo.

Vnum ex quatuor

Quisputas puer iste erit? Etenim manus domini erat cum illo. Et zacharias pater eius impletus est spūscō et phauit dicens. Bñdict⁹ dñs de⁹ iis⁹ r̄c⁹ vſq⁹ ad i viā pac⁹.

De genealogia chri sti et apparitione angeli ipi ioseph. Da thei primo. Lapi. vi.

Liber generatiois iesu christi filij dauid filij abraā. Abraam genuit iysaac. Iaac autē genuit iacob. Jacob autē genuit iudā et fratres ei⁹. Judas genuit phares et zarā de thamar. Phares genuit esrom. Esrom genuit aram. Aram ge. aminadab. Aminadab. ge. naason. Naason ge. salmon. Salmon. ge. booz. Deraab. Booz. ge. obeth ex ruth. Obeth. ge. iessē. Jesse. ge. dauid rege. David rex. salomonē ex ea q̄ fuit virie. Salomo genuit roboam. Roboā. ge. abia. Abia. ge. aza. Aza genuit iosaphat. Josaphat. ge. iorā. Iorā. ge. ozyā. Ozyas. ge. ioathan. Joathan. ge. achaz. Achaz. ge. ezechiam. Ezechias. ge. manassen. Manasses. genuit amon. Amon. ge. ioram. Ioram. ge. iaconiā et fratres eius in transmigratione babilonis. Et post transmigrationē babilonis iaconias. ge. salathiel. Salathiel. ge. zorobabel. Zorobabel. ge. abiud. Abiud. aut̄. ge. elyachim. Elyachim. ge. azor. Azor. genuit sadoch. Sadoch. ge. achim. Achim. ge. eliud. Eliud. ge. eleazar. Eleazar. aut̄. ge. mathā. Mathan. aut̄. ge. iacob. Jacob. aut̄. ge. ioseph. virū marie de q̄ natus est iesus q̄ vocat̄. v̄ps. Omnes ergo generatiois ab abraā v̄sq⁹ ad dauid. p̄iū. Et a dauid v̄sq⁹ ad transmigrationē babilonis. xiiij. Et a transmigrationē babilonis v̄sq⁹ ad xpm generationes. xiiij. Christi autē generatio sicerat. Cū esset despota mater ei⁹ maria ioseph ante q̄ ueniret inuenta est h̄ns in v̄cto de spūscō. Joseph aut̄ vir eius cū esset vir iust⁹ et nollet traducere eā voluit occulere dimittere eā. Nec au tem cogitante eo. Ecce angelus dñi i somnis apparuit ei dices. Joseph fili dauid non timere. Accipe mariā coniuge tuā. qđ enī in ea natum

est de spūsancto est. Pariet aut̄ filiū et vocabis nomē ei⁹ ielum. Ipse enī saluū faciet populū suū a peccatis eorū.

rabsiter facta
celebitas co
iugij.

Hoc aut̄ totū factū est ut adimpleret quod dictū est a dñō p̄ prophetā dicentem. Ecce virgo in v̄tero habebit et pariet filiū et vocabit nomen eius emmanuel qđ est interptātū nobiscū de⁹. Exurgēs aut̄ ioseph a somno fecit sicut p̄cepit ei angelus dñi. Et accēpit cōingē suā et nō cognoscebat eā donec peperit filium suum primogenitum et vocavit nomen eius ielum.

De edicto augusti.

natiuitate christi annunciatione per ange lum ad pastores. Lu. 2. Lāp. vii.

EActum est autem in diebus illis. Exiit edictum a cesare augusto ut describeretur viuversus orbis. Hec descriptio p̄ma facta est a preside Sirie Liris no. et ibant omnes ut profiterentur singuli in suam ciuitatem. Ascendit autem et ioseph a galilea de ciuitate nazareth in iudeam ciuitatem dauid que vocatur bethebez eo q̄ esset de domo et familia dauid. ut p̄fiteretur cum maria despota sibi uxore pregnanti. Factum est autem cum essent ibi. Impleti sunt dies ut pareret et peperit filium suum primogenitum et pannis eum inuoluit et reclinavit eū in presepio. quia nō erat locus ei in diuersorio. Et pastores erāt in regione eadem vigilantes et custodientes vigilias noctis supra greges suum. Et ecce angelus domini stetit iuxta illos. et claritas dei circumfulsit illos. et tūmuerunt timore magno. Et dixit angelus illis. Nolite timere. Ecce enim euangelizō vobis gaudium magnum quod erit omni populo quia natus est vobis hodie saluator qui est christus domin⁹ in ciuitate dauid et hoc vobis signum. Inuenietis infantem pannis inuolutum et positum in presepio. Et subito facta est cum angelo multitudo militie celestis laudantium deum et dicentium. Gloria in altissimis deo. Et in terra pax hominibus bone voluntatis. Et factum est ut discesserunt ab eis angeli in celū. pastores loquebantur ad inuicem. Transcamus v̄sq⁹ bethelemet videamus hoc verbū quod factum

Glosa
Dic fuit p̄cep
cupatio que
postmodū ex
placabitur lo
co suo cui de
circuſiōne vi
cetur.

Glosa
Tres hic o
mittuntur
ges.

Glosa.
Lōuentio hec
recipit p̄ ce
lebi cultu nu
ptiarū qui fa
cius est post
ioseph inue
nit Mariam
concepisse de
spūscō et per
angeli prece
ptum accep
tam coniugē
priusq̄ appa
reret pgnans
et v̄tero turme
scēte post re
ditū de mōra
nis q̄r tūc nō
fuisse bono-

Monotesseron sive

est qđ dñs ostēdit nobis. Et venerūt festi
nantes et inuenierunt mariam et ioseph et
infantem positū in p̄sepio. Videbāt au
tem cognouerūt de verbo quod dictū erat
illis de puerō hoc. Et om̄s qui audierunt
mirati sunt et de his quae dicta erāt a pasto
ribus ad ipsos. Maria autem conseruabat
omnia verba hec conferēt in corde suo. Et
reuerſi sunt pastores glorificātes et laudāt
es deum que audierant et viderant sicut
dictum est ad illos.

De circūcisiōe chri sti. Lu. ii. et aduentu magoꝝ. Mathei. ii.

Et postq; consummati sunt dies
octo ut circūcidereſ puer vocatum
est nomen eius iesus quod vocatuꝝ est ab
angelo priusq; in utero conciperet. Cum
natus esset iesus in bethleem iude in diebus
herodis regis Ecce magi ab oriente vene
runt h̄ierosolimā dicentes. Ubi est qui na
tus est rex iudeoꝝ? Uidimus enim stellaz
eius in oriente et venimus adorare eū. Au
diens autē herodes returbatus est et om
nis h̄ierosolima cum illo. Et congregans
omnes principes sacerdotum et scribas po
puli sc̄iscitabatur ab eis ubi christus nasce
retur. At illi dixerūt ei. In bethleem iude.
Sicenim scriptū est per prophetaz. Et tu
bethleem terra iuda nequaꝝ es minima in
principib; iuda. Ex te enim exierit dux q;
regat populuꝝ meum israel. Tunc herodes
clam vocatis magis diligenter didicit ab
eis tēpus stelle que apparuit eis et mittens
illos in bethleem dicit. Ite et interrogate di
ligenter de puerō et cum inuenieritis renun
ciate mihi ut et ego venies adorē eū. Qui
cum audissent regē abierunt. Et ecce stella
quā viderāt in oriente antecedebat eos usq;
dū venies supra ubi erat puer. Uidentes
autē stellā gauisi sunt gaudio magno valde.
Et intrātes domū inuenierūt puerū cū ma
ria matre eiꝝ et p̄cidētes adorauerūt eū. Et
apts theſauri suis obtulerūt ei munera au
rithus et mūrtā. Et respōſo accepto in som
nis ne redirent ad herodem per aliam vi
am reuerſi sunt in regionem suam.

De oblatione chri sti in templo. Lu. ii. Capi. ix.

Et postq; impleri sunt dies purga
tionis marie fm legē moysi rulērūt
iesu in bierlin ut sisteret eū dñs su

cut scriptū est ī lege dñi. **Q**uia omne mascu
linū adaperiēs yuluā sc̄m dñō vocabitur
Et ydareī hostias dñō fm qđ dicitū ē ī le
ge dñi par iurūz aut duos pullos colūba
rū. Et ecce hō erat ī bierlin cui nomē simēō
et hō iste iust⁹ et timorat⁹ expectās p̄solatio
nē isrl⁹ et sp̄ūlctūs erat ī eo. Et r̄isus accep
erat a sp̄ūlctō nō yluz se mortē nisi pri⁹ yl
deret xp̄m dñi. Et venit ī sp̄ū ī tēplū. Et
cū inducerēt puer̄ iſlū parētes ei⁹ vt face
rēt fm p̄suetudinē leḡ, p eo r̄ipē accepit eū
in vlnas suas et bñdicit dñū et dicit. Hūc di
mit̄ fūtuū dñē fm vblū tūsi ī pace r̄c. vls
q; pleb̄tue isrl⁹. Et erāt p̄ ei⁹ et m̄ mirātēs
sup his q; dicebāt dñ illo et bñdicit illis simē
on et dixit ad mariā m̄fem ei⁹. Ecce posic⁹
est h̄iruinā et ī resurrectōē multoz iſl⁹ et
in signū cui tradiceſ. Et tuā ipi⁹ aīam⁹ p̄
trāſibit gladi⁹ et reuelēt et multy cordib; co
gitatiōes. Et erat āna p̄phetissa filia pha
nuel de tribu azer. Nec p̄cesserat ī dieb; ml
tis et vixerat cū viro suo ānis septē a v̄gini
tate sua. Et hec vidua erat usq; ad annos.
lxviiii. q; nō discedebat dñ templo, ieiunis
et obſeratiōib; fuiēs deo nocte ac die. Et
hec ipa hoꝝ a supuētē p̄ſitebat dñō et loq
bat de eo oīb; q; expectabāt redēptōē iſl⁹.
Et perfecerunt oīa fm legē dñi reuerſi sūc
in galilē ī ciuitatē suam nazareth. Puer
autem crescebat et confortabatur plen⁹ ſa
pientia et gratia dei erat ī illo.

De fuga in egyptū

occisione innocentū et
er regressu ex egypto.

Mathei. ii. Capi. x.

Cum magi recel
ſiſſent. Ecce an

gelus domini.

Apparuit in somnis io

seph dicens. Surge et

accipe puerum et matrē

eius et fugē in egyptū

et esto ibi usq; dūz dīca

tibi. Futurum est enim

ut herodes querat pue

rum ad perdendum illū

Qui consurgens acce

pit puerum et matrē eius nocte et secessit in

egyptum et erat ibi usq; ad obitum hero

dis ut adimpleretur quod dictum est a do

mino p̄ prophetā dicente. Et egypto voca

ui filium meū. Tunc herodes videns qm

Bloſa

Probabile e q; an
gel⁹ iſte fuerit ga
briel et q; in om̄ib;
ministeriū in
carnatiōis concer
nētibus quotiens
introducit angel⁹
apparuisse ipē fue
rit. sicut fuit apud
danielē et ad pas
stores et ad magos
et q̄ier ad toſeph
et in agonia chris
ti et resurrectōē
et in ascensione.

Vnum ex quatuor

Illusus esset a magis iratus est valde, et mītens occidit omnes pueros, qui erant in iudea in bethleem et in omnibus finibus eius a bimatu et infra fin tempus quod exquisierat a magis. Tunc adimpletum est qđ dictum est p̄ hieremiam prophetaz dicentem. Vox in rama audita est plorat̄ et vultus rachel ploras filios suos et noluit cō solari qđ non sunt. Defuncio aut̄ herode. Ecce apparuit angelus in somnis ioseph in egypto dicens. Surge et accipe puerum et matrē ei⁹ et vade in terrā israel. Defunctioni sunt enī qui querebāt aiam pueri. Qui consurges accepit puerū et matrē ei⁹ et resinit in terrā israel. Audiēs aut̄ qđ Archela⁹ regnaret iudea pro herode p̄ suo timore it illo ire. Et admonitus in somnis secessit in partes galilee. Et venies habitauerit i ciuitate qđ vocat̄ nazareth ut adimpleres qđ dictū est p̄ prophetam ḡm nazarenus vocabis.

De inueniōe christi

pueri in tēplo a parētib⁹ ei⁹. Lu. ii. Et de habitatiōe iohannis i deserto. Lu. i. La. xi.

Et libāt parētes eius p̄ oēs annos in iherusalē in die solenni pascbe. Et cuius factus esset iesus annorum duodecim. Ascēdētib⁹ illis hiersolimaz fin consuetudinē diei festi. Lossummat⁹ hos diebus cū redirēt remāsit puer iesus in bie rusalē et nō cognoverūt parētes ei⁹. Christi mātes aut̄ illū esse i comitatu. venerū iter diei et requirebāt eū inter cognatos et nos tos. et inuenientes regressi sunt in bie rūm rehrentes eū. Et factū est post tridū inueniēt illū in tēplo sedētē in mediō docto rū audientē illos et interrogantē. Stupebāt aut̄ oēs qđ eū audiebāt sup prudētia et respōsiōe ei⁹. Et vidētes admirati sūr. Et dicit mater ei⁹ ad illū. Fili qđ fecisti nobis sic patēt⁹ et ego dolēces q̄rebam⁹ te. Et ait ad illos. Quid est qđ me q̄rebatis? An nesciebatis qđ in his qđ patr̄ mei sunt opor tet me esse? Et ipi⁹ nō intellexerūt verbū qđ locut⁹ est ad illos. Et descendit cū eis et venit nazareth. et erat subdit⁹ illis. Et mater ei⁹ cōseruabat omnia verba cōfērēs in corde suo. Et iesus p̄ficiēbat sapiētia et etate et grā apud deū et homines. Puer aut̄ iohannes crescebat et confortabatur spū et grā. Et erat i de sero v̄lqz in diem ostēnſōis

sue ad israel.

Incipit secunda

pars principalis huius libri de progressu predicationis christi. Rubrica. Et de predicatione et baptismo iohannis in deserto. D. iii. R. i. L. iii. La. xii.

Hanno autē quinto decimo Imperij Liberi⁹ celaris p̄ curante pontio p̄g Hic fuit ho mo missus a deo cui no men erat io bannes. lato indeā Letrarcha aut̄ galilee herode. Philippo aut̄ fratre ei⁹ tetrarcha iuree et traconitidis regiōis et lisania abiline tetrarcha sub principib⁹ sacerdotū Anna et caypha. Factum est verbum dñi super iohānem filium zaharie in deserto. Et venit in omnē regionē iordanis predicans. L. R. baptismum penitētē in remissiōne peccatorū sicut. L. scriptū. R. D est in libro sermonū ysiae prophete. Initium R. euāgelij iesu cpi filij dei sicut scriptum est in ysaiā propheta. Ecce mitro angelum meum ante faciē tuā qui preparabit viam tuā ante te. Vox. D. R. clamātis. L. R. i deserto parate viam dñi rectas facite seminas eius. Omnis. L. R. vallis implebit ei omnis mons et collis humiliabitur. Et erunt praua in directa et aspera i vias planas. Et. L. videbit omnis caro salutare dei. In. D. diebus aut̄ illis venit iohannes baptista predicans in deserto iudee et dicens. Penitentiam agite. Appropinqbit enim regnum celorum. Ipse. D. R. autes iohānes habebat vestimentū de pilis cas melorū et zonam pelliceam circa lumbos suos. Esca aut̄ eius erat locuste et mel silue stre. Tunc exibant ad eū. R. hiersolymite vniuersi et. O. omnis. R. iudea et. D. omnis regio circa iordanem et baprizabātur ab eo in iordanē lumine. R. confitentes. D. R. peccata sua. Vident. D. aut̄ tem multos phariseorum et saduceorum venientes ad baptismum suum et turbas que eribant ut baptizarentur ab ipso. dicit D. eis. Progenies genī na. L. viperarū D. L. quis ostendit. L. vobis fugere a ventura ira. Facite ergo fructū dignos penitētē. Et ne ceperitis. L. veliū. D. dicere intra vos. Patrē habem⁹ abraā. Dico enī vobis quoniam potēs est deus de lapidibus isti suscitare filios abrae. Ja enī securis

Ronotesseronsiue

ad radicē arboris posita est. **D**is ergo arbor que nō facit fructū bonū/excidet et in ignē mitet. **E**t. **L**. interrogabat eū turbe dicētes Quid ergo faciemus? **R**espōdens aut̄ dicebat illis. Qui haber duas tunicas det ynā nō habēti. **E**t q̄ hēt escas/similiter faciat. Venerūt aut̄ et publicani vt baptizarent. **E**t dixerunt ad illū. **D**agister quid faciem? **A**tt ille dicit ad eos. **N**ibil ampli⁹ q̄d quod constitutū est robis faciat. **I**n terrogabat aut̄ eū et milites dicētes! Quid faciemus et nos? **E**t ait illis. Neminē p̄cūtiatis/neḡ calumnia faciat, et cōtentī esto te stipēdijs vestris. **C**ristimāte aut̄ populo et cogitati⁹ oībō in cordib⁹ suis de iohāne/ne forte ip̄e esset c̄ps. **R**ūdit iohānes dīcēs omnib⁹. **E**go. **D**. quidē. **L**. aq̄ba ptiso vos in penitentiā. **D**. Qui aut̄ post me vētur⁹ est/fortior me est/cuius nō sum dignus calciamēta portare, et. **R**. procam bēs soluere. **R**. **L**. corrigiā calciamētoruz eius. **I**p̄e. **D**. ros. **R**. **L**. baptizabit̄ spi ritus cōdet. **R**. igne. **L**. cuius. **D**. **L**. rē tilabru in manu eius et p̄mundabit̄ et pur gabit. **L**. areā suā, et congregabit triticum in borreū suū, paleas aut̄ cōbūret igni in extingibili. **M**ulta. **L**. quidē et alia exhortās euāgelistabat populo. **E**t faciuz. **R**est in dieb⁹ illis. **V**enit iesus a nazareth galilee in iordanē. **D**. ad iohānem/ut baptizaretur ab eo. **J**ohānes aut̄ phibebat eum dīcēs. **E**go a te debeo baptizari et tu venis ad me. **R**espōdes aut̄ iesus dīxit ei. **L**. Sine modo. **S**ic enī decet nos adimple re omnē iusticiā, tunc dimisit eū. **F**actū. **L**est aut̄ dum baptizare omnis populus/et iesus baptizaro a iohāne in iordanē. **R**. cōfestim. **D**. ascēdit de aqua. **E**t. **L**. eo orāte. **E**cce. **D**. aperti sunt celi. **E**t vidit. **R**. celos apertos et sp̄m̄ sanciū dei. **D**. corporali. **L**. specie descendente. **D**. sicut colūbam/et venientē sup̄ se et manentez. **R**. in ip̄o. **E**t. **D**. ecce vox de celis facta. **R**. **L**. est dicens. **D**. Hic est filius meus dilect⁹ in quo mihi complacui. **Zu**. **R**. **L**. es fili⁹ meus dilectus/in te. **L**. complacuit mibi.

Degenealogia chri

Histī fīm **Zu**. **L**. iij. **L**api. xiiij. **L**i p̄e iesus erat incipiens quasi annorum. xxx. vt putabatur filius ioseph. Qui fuit bely. Qui fuit mathat. Qui fuit leui. Qui fuit melchi. Qui fuit

Janne. q̄ fuit ioseph, qui fuit mathathie, qui fuit amos, qui fuit nau. qui fuit ihesli, qui fuit nagge, q̄ fuit matha thie, qui fuit semei, qui fuit ioseph, qui fuit iuda, q̄ fuit iohāna, qui fuit resa, qui fuit zorobabel, qui fuit salathiel, q̄ fuit neri, qui fuit melchi, qui fuit addi, qui fuit thosan, qui fuit elmadan, qui fuit her, qui fuit iesu, qui fuit heliezer, qui fuit ioram, q̄ fuit mathat, qui fuit leui, qui fuit simeon, qui fuit iuda, qui fuit ioseph, qui fuit iona, qui fuit elyachim, qui fuit melcha, qui fuit menna, qui fuit mathatha, qui fuit na than, qui fuit dauid, qui fuit iesse, qui fuit obeth, qui fuit booz, qui fuit salmon, qui fuit naason, qui fuit aminadab, q̄ fuit arā qui fuit esrom, qui fuit phares, qui fuit iude, qui fuit iacob, qui fuit ysaac, qui fuit abrae, qui fuit thare, qui fuit nachor, qui fuit saruch, qui fuit ragau, q̄ fuit phalech, qui fuit heber, qui fuit sale, qui fuit caynā, qui fuit arpharatz qui fuit sem, qui fuit noe qui fuit lamech, qui fuit matusalem, q̄ fuit enoch, qui fuit iareth, qui fuit malachel, qui fuit caynan, qui fuit enos, qui fuit seb, qui fuit adam, qui fuit dei.